АДМИНИСТРАЦИЯ
Советско-Гаванского муниципального района

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/о.//, №
г. Советская Гавань

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие муниципаль­
ной службы в Администрации Советско-Гаванского муниципального района
Хабаровского края», утвержденную постановлением Администрации Совет­
ско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 14.11.2014 №
2026

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, поста­
новлением Администрации Советско-Гаванского муниципального района
Хабаровского края от 25.03.2019 № 183 «Об утверждении Порядка принятия
решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реали­
зации, и проведения оценки эффективности реализации муниципальных про­
грамм Советско-Гаванского муниципального района», Администрация Со-
ветско-Гаванского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Разви­
тие муниципальной службы в Администрации Советско-Гаванского муници­
пального района Хабаровского края», утвержденную постановлением Адми­
нистрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края
от 14.11.2014 № 2026 (далее -Программа):

1.1. Значение по строке Паспорта Программы «Ресурсное обеспечение
Программы, в том числе за счет средств районного бюджета, и прогнозная
оценка расходов федерального, краевого бюджетов и внебюджетных средств,
с разбивкой по годам» изложить в следующей редакции:

«В соответствии с частью 1 статьи 35 Федерального закона от
02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»
источником финансирования Программы является бюджет Советско-
Гаванского муниципального района.

Общий объем ассигнований, планируемый на выполнение мероприятий
программы, - 1121,106 тыс. руб., в том числе:

2017 год - 240,206 тыс. руб. (74,810 тыс. руб. - субсидия из краевого
бюджета);

2018 год - 194,240 тыс. руб. (74,240 тыс. руб. руб. - субсидия из краево­
го бюджета);

2019 год - 120,000 тыс. руб.;
2020 год - 125,000 тыс. руб.;
2021 год - 66,66 тыс. руб.;

па 001659 -Н
МАУ «Р.г.-Сз.». 2021 Г.

2

2022 год - 125,00 тыс. руб.;
2023 год - 125,00 тыс. руб.
2024 год - 125,00 тыс. руб.
Объем финансирования Программы будет уточняться ежегодно при

формировании бюджета муниципального района на очередной финансовый
год.»

1.2. Раздел 7 текстовой части Программы изложить в новой редакции:
«7. Ресурсное обеспечение Программы

Источником финансирования Программы является бюджет Советско-
Гаванского муниципального района. Сведения приводятся в Приложении №
3.

Общий объем ассигнований, планируемый на выполнение мероприятий
программы, - 1121,106 тыс. руб., в том числе:

2017 год - 240,206 тыс. руб. (74,810 тыс. руб. - субсидия из краевого
бюджета);

2018 год - 194,240 тыс. руб. (74,240 тыс. руб. руб. - субсидия из краево­
го бюджета);

2019 год - 120,000 тыс. руб.;
2020 год - 125,000 тыс. руб.;
2021 год - 66,66 тыс. руб.;
2022 год - 125,00 тыс. руб.;
2023 год - 125,00 тыс. руб.;
2024 год - 125,00 тыс. руб.»
1.3. Изложить в новой редакции Приложения №№ 1, 3 к Программе

(прилагаются).
2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника

Юридического отдела Администрации Советско-Гаванского муниципального
района Хабаровского края Зворыгина М.В., Управляющего делами Админи­
страции Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края
Приходько Е.Ю.

3. Постановление вступает в силу после опубликования.

Ю.И. Бу хряков

Приложение № 1
к муниципальной программе Развитие
муниципальной службы в
администрации Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского
края "

Сведения
о показателях (индикатооах) муниципальной программы и их значения------------------------ --------------

№
п/п

Наименование показателя (индикатора) Ед. изм. Источник информации Значение показателя (индикатора)

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1. Количество разработанных и принятых
муниципальных правовых актов,
регулирующих вопросы
муниципальной службы

единиц На основе данных
государственного

статистического наблюдения
(сборник Нормативно­

правовых актов
Администрации Советско-

Гаванского муниципального
района Хабаровского края)

1 1 1 1 1 1 1 1

2. Доля вакантных должностей
муниципальной службы, замещаемых
из кадрового резерва

% от числа
вакантных

должностей

На основе данных
государст вен ного

статистического наблюдения
(вакантные должности по

штатному расписанию)

до 18 до 19 до 20 до 20 0 до 21 до 21 до 21

3. Доля вакантных должностей
муниципальной службы, замещаемых
на основе конкурса

% от числа
вакантных

должностей

На основе данных
госу дарст вен ного

статистического наблюдения
(вакантные должности по

до 73 до 73 до 75 до 75 до 75 до 76 ДО 77 до 78

2

№
п/п

Наименование показателя (индикатора) Ед. изм. Источник информации Значение показателя (индикатора)

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

штатному расписанию)

4. Доля должностей муниципальной
службы, на которые сформирован
резерв

% от числа
должностей
муниципал

ьной
службы

На основе данных
государственного

статистического наблюдения
(Протокол конкурсной

комиссии, распоряжение
Администрации Советско-

Гаванского муниципального
района Хабаровского края о

включении в кадровый
резерв)

до 45 до 47 до 50 до 51 до 52 до 53 до 55 до 55

5. Доля муниципальных служащих,
прошедших обучение

% от числа
муниципал

ьных
служащих

На основе данных
государственного

статистического наблюдения
(График повышения

квалификации
муниципальных служащих
Администрации Советско-

Гаванского муниципального
района Хабаровского края)

до 26 до 28 до 30 до 32 до 33 до 34 до 35 до 36

6. Доля размещенных на сайте
Администрации муниципального
района муниципальных правовых актов,
регламентирующих вопросы
прохождения муниципальной службы

% от
принятых

муниципал
ьных

правовых
актов,

регламенти

На основе данных
государственного

статистического наблюдения
(отчет сектора информатики
Администрации Советско-

Гаванского муниципального
района Хабаровского края)

100 100 100 100 100 100 100 100

3

№
п/п

Наименование показателя (индикатора) Ед. изм. Источник информации Значение показателя (индикатора)

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

-_____________________________________

рующих
вопросы

прохожден
ИЯ

муниципал
ьной

службы

Начальник юридического отдела
Администрации Советско-Гаванского муниципального района
Хабаровского края М.В. Зворыгин

Приложение № 3
к муниципальной программе "Развитие
муниципальной службы в
администрации Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского
края"

Ресурсное обеспечение реализации мероприятий
муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в администрации

Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края V

№
пп

Наименование основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель

(уполномоченн
ое лицо),

соисполнители,
участники.

Источники финансирования

Расходы (тыс. рублей), годы

Всего 20
17

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Повышение квалификации, профессиональной переподготовки и обучения муниципальных служащих Администрации Советско-Гаванского муниципального
района Хабаровского края в рамках муниципальной программы "Развитие муниципальной службы в Администрации Советско-Гаванского муниципального района
Хабаровского края", включая расходы, связанные с направлением на обучение

1. Организация курсов повышения
квалификации и
профессиональной
переподготовки в рамках
муниципальной программы
"Развитие муниципальной
службы в Администрации

Администрац
ия Советско-
Гаванского
муниципально
го района
Хабаровского
края в лице

Всего, в том числе: 1080,710 199,810 194,240 120,000 125,000 66,66 125,
00

125,
00

125,
00

1) Районный бюджет 1080.710 199,810 194,240 120,000 125,000 66,66 125,
00

125,
00

125,
00

- в том числе средства районного
бюджета, источником

149,050 74,810 74,240 0,000 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00

2

Совете ко-Г аванского
муниципального района
Хабаровского края"

юридического
отдела

финансового обеспечения
которых являются средства
краевого (федерального) бюджета,
бюджетов поселений
муниципального района

2) Внебюджетные средства 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Содействие повышению престижа муниципальной службы, стимулирование активности, роста профессионализма молодых муниципальных служащих, выявление
и поддержка молодых муниципальных служащих, достигших высоких результатов в профессиональной служебной деятельности

2. Проведение районного конкурса
профессионального мастерства
"Лучший молодой муниципальный
служащий"

Управление по
социальным
вопросам
Администраци
и Советско-
Гаванского
муниципальной
о района
Хабаровского
края (МБУК
"Районный Дом
культуры")

Всего, в том числе: 40,396 40,396 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00

1) Районный бюджет 40,396 40,396 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00

- в том числе средства районного
бюджета, источником
финансового обеспечения
которых являются средства
краевого (федерального) бюджета,
бюджетов поселений
муниципального района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00

2) Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего: Всего, в том числе: 1121,106 240,206 194,240 120,000 125,000 66,66 125,
00

125,
00

125,
00

1) Районный бюджет 1121,106 240,206 194,240 120,000 125,000 66,66 125,
00

125,
00

125,
00

- в том числе средства районного
бюджета, источником
финансового обеспечения
которых являются средства
краевого (федерального) бюджета,

149,050 74,810 74,240 0,000 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00

3

бюджетов поселений
муниципального района

2) Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00

Начальник юридического отдела
Администрации Советско-Гаванского муниципального района
Хабаровского края М.В. Зворыгин